
44 ISSN 1677-7069 3 Nº 161, terça-feira, 21 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082100044

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158435

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23333000475201796.
PREGÃO SISPP Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 07738828000190. Contratado : AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE -SEGURANCA LTDA. Objeto: Primeiro Termo
Aditivo que visa a prorrogação por 12 (doze) meses da vigência do
Contrato nº 04/2017, firmado entre o IF Baiano - Campus Senhor do
Bonifm e a empresa AVI Consultoria e Serviços de Segurança LTDA.
Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93. Vigência:
18/08/2018 a 18/08/2019. Data de Assinatura: 07/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 158435-26404-2018NE800008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158435

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23333000323201793.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado:
02508631000141. Contratado : INFORNET PROVEDOR DE
INTERNET E -COMERCIO EIRELI. Objeto: Primeiro Termo
Aditivo que visa a prorrogação por 12 (doze) meses da vigência do
contrato nº 05/2017 firmado entre o IF Baiano - Campus Senhor do
Bonfim e a empreza Infornet Provedor de Internet e Cómercio
EIRELI. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93.
Vigência: 21/08/2018 a 21/08/2019. Data de Assinatura:
25/07/2018.

(SICON - 20/08/2018) 158435-26404-2018NE800008
CAMPUS ITAPETINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2018 - UASG 154580

Número do Contrato: 6/2014.
Nº Processo: 23331000156201458.
PREGÃO SISPP Nº 8/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 07738828000190. Contratado : AVI CONSULTORIA E
SERVICOS DE -SEGURANCA LTDA. Objeto: Quinto Termo
Aditivo ao Contrato nº 06/2014 - Prorrogação da vigência contratual.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/10/2018 a
30/09/2019. Data de Assinatura: 17/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 154580-26404-2018NE080002
CAMPUS ITABERABA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 155884

Nº Processo: 23805000104201891.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ
Contratado: 13416744000133. Contratado : SEVMAX VIGILANCIA
E SEGURANCA LTDA.Objeto: Contratação de vigilância ostensiva
para sede definitiva do IF Baiano Itaberaba. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e alterações . Vigência: 26/07/2018 a 25/07/2019. Valor
Total: R$188.937,90. Fonte: 8100000000 - 2018NE800028. Data de
Assinatura: 18/07/2018.

(SICON - 20/08/2018) 155884-26404-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018 - UASG 155884

Nº Processo: 23805000388201816. Objeto: Contratação de empresa
especializada no serviço de fornecimento de refeições prontas e
acondicionadas em virtude de licitação anterior fracassada. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 17h00. Endereço: Avenida Rio Branco, Nº 1003, Centro -
Itaberaba/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155884-
5-00011-2018. Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2018
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDNA DE SOUZA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/08/2018) 155884-26404-2018NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

CAMPUS LUZERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 152663

Nº Processo: 23475000608201891. Objeto: Registro de preço para
eventual aquisição de materiais e equipamentos de Mecânica para
Compras e Contratações Institucionais no âmbito do IFC Campus
Luzerna e demais campi participantes.. Total de Itens Licitados: 616.
Edital: 21/08/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Vigário Frei João, 550, Centro - LUZERNA/SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 2 6 6 3 - 5 - 0 0 0 0 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Coord. Licitações e Contratos

(SIASGnet - 20/08/2018) 152663-26422-2018NE800001

CAMPUS RIO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158458

Número do Contrato: 24/2016.
Nº Processo: 23353000466201686.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2016. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 74121716000183. Contratado : MARY LENE
RENKEN LANCHONETE LTDA -.Objeto: Termo aditivo 01/2018 -

Renovação Contratual da implantação e exploração comercial da
cantina da Unidade Sede do IFC - Campus Rio do Sul. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 01/08/2018 a 31/07/2019. Data de
Assinatura: 30/07/2018.

(SICON - 20/08/2018) 158458-26422-2018NE800002

CAMPUS VIDEIRA

AV I S O

Termo de convalidação de retificação de prazo em 02 dias do
Contrato nº 09/2018. Processo: 23352.001711/2018-44. Pregão nº
11/2017 da UASG 160525. Contrato nº 09/2018 da UASG 158379.
Contratante: Instituto Federal Catarinense Campus Videira, CNPJ:
10.635.424/0007-71. Contratada: Consult Viagens e Turismo LTDA,
CNPJ: 11.955.015/0001-20. Objeto: Termo de Convalidação de
Retificação de Prazo e, 02 (dois) dias, de: 30/07/2018 a 31/12/2018.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 9.784/1999, Art. 55. Data de
assinatura: 17/08/2018.

Videira-SC, 17 de agosto de 2018
WANDERSON RIGO

Diretor Geral
Substituto

CAMPUS BRUSQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 154706

º Processo: 23514000896201799. Objeto: Contratação de Serviços de
alimentação coletiva para fornecimento de refeições preparadas Tipo
"Self Service" com Concessão Onerosa de Área Física e
Equipamentos do Instituto Federal Catarinense - CampusBrusque,
para Exploração Comercial dos Serviços de Restaurante e
Lanchonete. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/08/2018 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av Hugo Shlosser, 605,
Jardim Maluche - Brusque/SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 7 0 6 - 5 - 0 0 0 0 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIO LAMARTINE BARBOSA TOLEDO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 20/08/2018) 154706-26422-2018NE800019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS ACARAÚ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 - UASG 158322

Nº Processo: 23264011119201840.
PREGÃO SRP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
01046114000135. Contratado : COPY MITA COMERCIO REPRES
E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de

CAMPUS MARACANAÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158319

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23259031439201715.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 15150504000165. Contratado : LDS SERVICOS DE
LIMPEZA LTDA -.Objeto: Prorrogação da vigência por mais 12
meses do contrato 07/2017 cujo objeto é a contratação do serviço de
porteiro para o IFCE Campus Maracanaú. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 18/08/2018 a 18/08/2019. Data de Assinatura:
18/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 158319-26405-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE campus Maracanaú, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público, em conformidade com as disposições contidas no
inciso XII do art. 30 do Dec. n° 5.450 de 31 de maio de 2005, o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N° 04/2018
declarando vencedora a empresa 17.551.327/0001-54 - ANDRADE
SERVICO DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA (Grupo 01)
sendo-lhe adjudicado e homologado o respectivo objeto.

FRANCISCO TOMAZ DE AQUINO JUNIOR

(SIDEC - 20/08/2018) 158316-26405-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE Campus Maracanaú, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público, em conformidade com as disposições contidas no
inciso XII do art. 30 do Dec. n° 5.450 de 31 de maio de 2005, o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N° 05/2018
declarando vencedoras as empresas 07.698.260/0001-21 - TEXAS
IMPORTS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
(Item 03), 09.263.279/0001-70 - AUGUSTO CESAR MAKOUL
GASPERIN (Item 8) e 13.728.507/0001-08 - SILVIO APARECIDO
DE MEDEIROS ELETRONICOS (Itens 6, 9 e 10) sendo-lhes
adjudicados e homologados o respectivo objeto.

FRANCISCO TOMAZ DE AQUINO JUNIOR

(SIDEC - 20/08/2018) 158319-26405-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE Campus Maracanaú, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público, em conformidade com as disposições contidas no
inciso XII do art. 30 do Dec. n° 5.450 de 31 de maio de 2005, o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N° 06/2018
declarando vencedoras as empresas 10.491.127/0001-04 - IMPERIO
SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI (Item 1) e 21.587.512/0001-76
- REALIZA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI (Item 2) sendo-
lhes adjudicados e homologados o respectivo objeto.

FRANCISCO TOMAZ DE AQUINO JUNIOR

(SIDEC - 20/08/2018) 158319-26405-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE Campus Maracanaú, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público, em conformidade com as disposições contidas no
inciso XII do art. 30 do Dec. n° 5.450 de 31 de maio de 2005, o
Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico N° 07/2018
declarando vencedoras as empresas 02.825.183/0001-00 -
ANTONIA ESCOLASTICA ALVES PEREIRA (Item 220),
03.056.608/0001-26 - J & M COMERCIO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES E INFORMA (Item 171),
03.651.414/0001-79 - FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE
FARIAS (Itens 3, 4, 11, 24, 26, 30, 32, 40, 48, 66, 68, 69, 71, 76,
165, 194, 196, 221 e 224), 03.835.661/0001-25 - HABIB
CALCADOS DE ITAJUBA LTDA (Item 60), 04.445.422/0001-21 -
RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (Itens 36, 38, 39,

54, 63 a 65), 05.040.396/0001-14 - M R MAGALHAES SILVA
EIRELI (Itens 5, 8, 10, 12, 14, 15, 22, 28, 33, 37, 41, 52, 53, 57,
67, 74, 94, 95, 106, 129, 152, 175, 176, 205, 208 a 210, 212, 222
e 223), 07.649.011/0001-46 - ROMULO L DE BRITO (Itens 42, 55

impressão e cópia. Fundamento Legal: Inciso II do Art. 57 da Lei
8666/93. Vigência: 16/08/2018 a 16/08/2019. Valor Total:
R$6.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800049. Data de
Assinatura: 16/08/2018.

(SICON - 20/08/2018) 158322-26405-2018NE800008

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-21T00:39:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




